
1 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

 
  

 
 

BUPATI BENGKALIS 
 

SAMBUTAN  
BUPATI BENGKALIS 

PADA PEMBUKAAN MTQ KECAMATAN RUPAT  
TAHUN 2017 

 

DESA SUNGAI CINGAM, 6 MEI 2017 
 

 
 
 
 
 

 
ASSALAMU’ALAIKUM, WR. WB, 
 

ALHAMDULILLAHIROBBIL ALAMIN, WASHOLATU 
WASSALAMU'ALA ASROFIL AMBIYA IWAL MURSALIN 
WA'ALA ALIHI WASOHBIHI AJ MA'IN, 
 

YANG KAMI HORMATI:  
- ANGGOTA DPRD BENGKALIS DAPIL RUPAT DAN 

RUPAT UTARA BESERTA ISTERI; 
- REKAN-REKAN ANGGOTA FORUM KOORDINASI 

PIMPINAN DAERAH BENGKALIS;  
- PELAKSANA TUGAS SEKRETARIS DAERAH YANG 

JUGA KETUA UMUM LPTQ KABUPATEN BENGKALIS; 
- KEPALA KANTOR KEMENTERIAN AGAMA 



2 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

KABUPATEN BENGKALIS; 
- KETUA MUI KABUPATEN BENGKALIS; 
- KETUA DAN PENGURUS LAMR KABUPATEN 

BENGKALIS; 
- KETUA HARIAN LPTQ KABUPATEN BENGKALIS; 
- PARA PEJABAT APARATUR SIPIL NEGARA DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
BENGKALIS; 

- DEWAN JURI DAN MAJELIS HAKIM MTQ TINGKAT 
KECAMATAN RUPAT TAHUN 2017; 

- CAMAT RUPAT BESERTA ISTERI; 
- UPIKA KECAMATAN RUPAT BESERTA ISTRI;  
- KEPALA KUA KECAMATAN RUPAT; 
- KETUA MUI KECAMATAN RUPAT; 
- KETUA LPTQ KECAMATAN RUPAT; 
- KETUA LEMBAGA ADAT MELAYU RIAU KECAMATAN 

RUPAT; 
- KEPALA DESA SUNGAI CINGAM BESERTA ISTERI 

DAN SELURUH PERANGKAT DESA SUNGAI CINGAM; 
- KEPALA DESA/KELURAHAN, KETUA BESERTA 

ANGGOTA BPD, KEPALA DUSUN, KETUA RW, KETUA 
RT SE-KECAMATAN RUPAT; 

- YANG KAMI BANGGAKAN SERTA HORMATI, PANITIA 
PELAKSANA BESERTA PARA KAFILAH MTQ 
KECAMATAN RUPAT TAHUN 2017; 

- PARA ORANG TUA KAMI, TOKOH MASYARAKAT, 
PEMUKA AGAMA, PEMUKA ADAT, CERDIK PANDAI, 
ALIM ULAMA, TOKOH PEMUDA, TOKOH 
PEREMPUAN, REKAN-REKAN WARTAWAN, HADIRIN 
SERTA UNDANGAN YANG DIRAHMATI ALLAH, 



3 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

DI PINGGIR PANTAI, MELAMBAI NYIUR 

NYIUR CONDONG, KE ARAH SELAT 

MARI BERSAMA, KITA BERSYUKUR 

SUPAYA HELAT, BERTAMBAH BERKAT 

 

DI AWAL KESEMPATAN INI, KAMI MENGAJAK 

KITA SEMUA, UNTUK KEMBALI MEMANJATKAN PUJI 

SYUKUR KE HADIRAT ALLAH SWT., KARENA BERKAT 

LIMPAHAN RAHMAT DAN IZIN-NYA, DI MALAM YANG 

INSYA ALLAH PENUH KEMULIAAN INI, 

ALHAMDULILLAH, KITA MASIH DIBERI KESEMPATAN 

HADIR DI DESA CINGAM, SEMPENA PEMBUKAAN 

MUSABAQAH TILAWATIL QUR’AN (MTQ) KE-41, 

TINGKAT KECAMATAN RUPAT, TAHUN 2017. 

SHALAWAT BERIRING SALAM, HENDAKNYA 

SELALU TERCURAH KEPADA JUNJUNGN ALAM, NABI 

MUHAMMAD SAW., DENGAN UCAPAN; “ALLAHUMMA 

SHALLI ‟ALA MUHAMMAD, WA ‟ALA ALI MUHAMMAD”. 

SEMOGA KITA MENDAPAT SYAFA’AT DI YAUMIL AKHIR 

KELAK.  



4 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

 
PESERTA MTQ, HADIRIN DAN UNDANGAN YANG 
DIBERKAHI ALLAH SWT., 

 

SEBAGAIMANA KITA MAKLUMKAN BERSAMA, 

TUJUAN MTQ TIDAK SEBATAS MENDEKATKAN JIWA 

UMAT ISLAM KEPADA KITAB SUCI AL-QUR’AN 

DENGAN HANYA MEMBACANYA, TETAPI JUGA 

MENGINGATKAN AGAR SENANTIASA BERLOMBA-

LOMBA MENINGKATKAN SEMANGAT UNTUK 

MEMAHAMI, SERTA MENGAMALKANNYA DALAM 

KEHIDUPAN SEHARI-HARI. 

AL-QUR’AN MERUPAKAN PETUNJUK MANUSIA 

DARI KESESATAN, MERUPAKAN PENJELASAN YANG 

MENGANTARKAN KEPADA HUKUM-HUKUM YANG 

BENAR, DAN MERUPAKAN PEMBEDA YANG 

MEMBEDAKAN ANTARA YANG HAQ DAN 

BATIL. SELAIN ITU, AL-QUR’AN MERUPAKAN SUMBER 

ILMU DARI SEGALA ILMU DI JAGAT RAYA INI, 

SEHINGGA TIDAK SALAH KITAB SUCI YANG 

DITURUNKAN 14 ABAD LALU, TETAP AKAN RELEVAN 



5 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

UNTUK MENJADI RUJUKAN SEPANJANG HAYAT.  

TANPA AL-QUR’AN MANUSIA BERADA DALAM 

JALAN KESESATAN. TAK AKAN MAMPU MEMBUKA 

TABIR KEGELAPAN, TAK AKAN MAMPU MEMUTUSKAN 

PERKARA APAPUN DENGAN KEBENARAN YANG 

HAKIKI. OLEH KARENA ITU, KEBENARAN AL-QUR’AN 

BERSIFAT MUTLAK, BERLAKU BAGI SIAPAPUN, DI 

MANAPUN DAN SAMPAI KAPAN PUN. 

OLEH KARENA ITU, SEBAGAI UMAT ISLAM, KITA 

PUNYA KEWAJIBAN UNTUK TERUS MEMPELAJARI, 

MENGGALI DAN MENGKAJI SELURUH ISI 

KANDUNGAN AL-QUR’AN. JIKA UMAT ISLAM DI 

NEGERI JUNJUNGAN INI, SELALU DEKAT DENGAN 

KITABULLAH, INSYA ALLAH, AKAN MENDAPAT 

KERAHMATAN DAN KETENANGAN DARI ALLAH SWT. 

SETIAP UMAT ISLAM YANG TERUS MENGGALI ILMU 

PENGETAHUAN YANG ADA DI AL-QUR’AN, MAKA AKAN 

MENDAPAT KEMULIAAN DAN DITINGKATKAN 

DERAJATANYA DI SISI SANG KHALIQ, SEBAGAIMANA 

DENGAN SABDA RASULLAH SAW., YANG ARTINYA; 



6 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

"SESUNGGUHNYA ALLAH SUBHAANAHU WATA'ALA 

MENGANGKAT DERAJAT BEBERAPA KAUM DENGAN 

AL-QU'RAN INI, DAN MERENDAHKAN YANG LAINNYA 

DENGANNYA PULA." (HADIS RIWAYAT MUSLIM).  

MERUJUK PADA HADIS TERSEBUT, SUDAH 

SANGAT JELAS BAHWA BARANG SIAPA BERIMAN 

KEPADA AL-QUR’AN DAN MENGAMALKANNYA, 

NISCAYA ALLAH SWT., AKAN MENGANGKAT 

DERAJATNYA DAN MEMULIAKANNYA DI DUNIA DAN 

AKHIRAT. BARANG SIAPA YANG TIDAK 

MENGAMALKAN AL-QUR’AN, NISCAYA ALLAH SWT., 

MENGHINAKANNYA. 

 

PESERTA MTQ, HADIRIN DAN UNDANGAN YANG 
DIBERKAHI ALLAH SWT., 
 

SALAH SATU KODRAT MANUSIA, YAITU 

SENANTIASA DAN TERUS AKAN MENCARI, DAN 

MENCARI KEBENARAN YANG HAKIKI. BAGI UMAT 

ISLAM, SUMBER KEBENARAN HAKIKI DIMAKSUD, ADA 

DALAM SALAH SATU WASIAT YANG DITINGGALKAN 



7 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

BAGINDA RASULULLAH SAW., YAITU KITAB SUCI AL-

QUR'AN. 

AL-QUR'AN ADALAH SUMBER KEBENARAN 

YANG HAKIKI, YANG TIDAK TERDAPAT KERAGUAN 

PADANYA. AL-QUR'AN MEMUAT POKOK-POKOK 

KEHIDUPAN, ILMU PENGETAHUAN DAN SUMBER 

PERADABAN. AL-QUR'AN MAMPU MENJELASKAN 

MASA LALU, PEDOMAN HIDUP MASA KINI, DAN 

GAMBARAN MASA DEPAN. LEBIH 1.400 TAHUN, 

KEBENARAN AL-QUR'AN TIDAK TERPATAHKAN. 

TEMA MTQ KE-41 KECAMATAN RUPAT INI, YAKNI 

MEMBUMIKAN AL-QUR’AN UNTUK MELANGITKAN 

MANUSIA AGAR TERWUJUD MASYARAKAT RELIGIUS 

YANG MADANI. BILA DIKAITKAN DENGAN TEMA 

TERSEBUT, KEGIATAN MTQ YANG DILAKSAKANAN 

SETIAP TAHUN, MULAI DARI TINGKAT 

DESA/KELURAHAN, KECAMATAN, KABUPATEN, 

PROVINSI DAN NASIONAL, MERUPAKAN SALAH SATU 

UPAYA UNTUK MEMBUMIKAN AL-QUR’AN.  

TIDAK HANYA ITU, MELALUI GERAKAN BUDAYA 



8 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

MAGHRIB MENGAJI, SEBAGAI UPAYA UNTUK LEBIH 

MENDEKATKAN UMAT ISLAM DENGAN AL-QUR’AN. 

SELAIN ITU, PEMERINTAH KABUPATEN BENGKALIS 

SAAT INI, JUGA TENGAH GENCAR MENGGELORAKAN 

GERAKAN ONE DAY ONE AYAT. PROGRAM INI TIDAK 

HANYA SEKEDAR MEMBACA SATU AYAT, TAPI LEBIH 

DARI ITU, DIHARAPKAN SEJAK USIA INI, GENERASI 

MUDA ISLAM TERBIASA MENGHAFAL, MENGHAYATI 

DAN MENGALAMKAN AYAT YANG DIBACA SETIAP 

HARI. MUDAH-MUDAHAN DENGAN BERBAGAI UPAYA 

UNTUK MENDEKATKAN DIRI UMAT ISLAM DENGAN 

AL-QUR’AN, DAERAH INI AKAN MENDAPAT 

KEBERKAHAN DAN KEMAKMURAN. AAMIIN YA 

RABBAL „ALAMIIN. 

PADA INTINYA, SEBAGAI UMAT YANG PERCAYA 

AKAN KEBENARAN AL-QUR’AN, KITA DITUNTUT 

UNTUK SETIAP SAAT MEMBACA, MENDALAMI, 

MENGHAYATI DAN MENGAMALKAN ISI KANDUNGAN 

AL-QUR’AN. INSYA ALLAH, JIKA KITA KONSISTEN 

DENGAN AJARAN AL-QUR’AN, MAKA AKAN 



9 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

TERWUJUD MASYARAKAT RELIGIUS DAN MADANI. 

 

KAYU DI BELAH, DIBUAT PAPAN 

SUPAYA LICIN, HARUS DIKETAM 

MARI RAJIN, BACA AL-QUR‟AN 

SUPAYA HATI, DAMAI DAN TENTERAM 

 

DARI BENGKALIS, KE SUNGAI CINGAM 

HENDAK BERSUA, KARIB KERABAT 

AMALKAN QUR‟AN, SIANG DAN MALAM 

AGAR SELAMAT, DUNIA AKHIRAT 

 

PESERTA MTQ, HADIRIN DAN UNDANGAN YANG 
DIBERKAHI ALLAH SWT., 
 

SEBELUM MENGAKHIRI SAMBUTAN INI, SAAT INI 

UMAT ISLAM, TAK TERKECUALI DI KECAMATAN RUPAT, 

JUGA MENGHADAPI BERBAGAI PENGARUH NEGATIF, 

SEPERTI PENGARUH NARKOBA. TERLEBIH-LEBIH, 

KECAMATAN RUPAT INI MERUPAKAN KAWASAN 

STRATEGIS, DAERAH TRANSIT SEKALIGUS 

PEREDARAN NARKOBA. HAL INI TERBUKTI DARI 



10 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

BEBERAPA PENANGKAPAN KASUS NARKOBA, YANG 

DILAKUKAN APARAT KEPOLISIAN, DIMANA CUKONG 

DAN PENGEDAR BARANG HARAM TERSEBUT 

BERASAL DARI PULAU RUPAT. 

TERKAIT PERSOALAN INI, SEDETIK PUN KITA 

TIDAK BOLEH LENGAH UNTUK MELAWAN BAHAYA 

NARKOBA. KARENA SETIAP SAAT, ANGGOTA 

KELUARGA KITA SELALU MENJADI INCARAN BAHAYA 

NARKOBA. JANGAN BIARKAN ANAK-ANAK KITA, 

TERJERUMUS DALAM LEMBAH HITAM NARKOBA. 

UNTUK ITU KAMI MENGHIMBAU KEPADA KITA SEMUA, 

AGAR BERSAMA-SAMA MEMBENTENGI DIRI DARI 

PENGARUH NARKOBA. SALAH SATU CARANYA 

MELALUI MENDEKAT DIRI DENGAN NILAI-NILAI 

AGAMA. 

 

SUNGAI CINGAM, DESA BERNAMA 

WARGANYA TEKUN, RAJIN BEKERJA 

SUPAYA TIDAK, JADI PETAKA 

JAUHKAN KELUARGA, DARI NARKOBA  



11 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

 

 

 

WARGA CINGAM, RAJIN BEKERJA 

BERGOTONG ROYONG, JADI BUDAYA 

AGAR KELUARGA, BEBAS NARKOBA 

BENTENGI DENGAN, NILAI AGAMA 

 
PESERTA MTQ, HADIRIN DAN UNDANGAN YANG 
DIBERKAHI ALLAH SWT., 
 

DEMIKIAN YANG DAPAT KAMI SAMPAIKAN PADA 

KESEMPATAN INI. NAMUN SEBELUM KAMI AKHIRI, 

KEPADA PARA KAFILAH, KAMI UCAPKAN SELAMAT 

MENGIKUTI MTQ KE-41 TINGKAT KECAMATAN RUPAT 

TAHUN 2017, DENGAN SEBAIK-BAIKNYA. JADIKAN 

MTQ KE-41 INI SEBAGAI MOMENTUM UNTUK 

MENINGKATKAN PENGETAHUAN, PEMAHAMAN DAN 

PENGAMALAN ISI KANDUNGAN AL-QUR’AN.  

KEPADA SELURUH GENERASI MUDA ISLAM DI 

KECAMATAN RUPAT, KAMI BERHARAP MTQ KE-41 INI, 



12 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

BENAR-BENAR DAPAT DIJADIKAN SALAH SATU ALAT 

PENANGKAL DAMPAK NEGATIF BERBAGAI 

KEMAJUAN YANG TIDAK SESUAI DENGAN ISI 

KANDUNGAN AL-QUR'AN. KEPADA SELURUH UMAT 

ISLAM DI KECAMATAN RUPAT, SELAIN SEBAGAI 

SALAH SATU UPAYA MEMELIHARA KESUCIAN AL-

QUR'AN, DAN MENGEMBANGKAN SYIAR ISLAM, MTQ 

KE-41 INI HENDAKNYA BENAR-BENAR DIJADIKAN 

SARANA DAKWAH DAN PENDIDIKAN YANG 

MEMBERIKAN MANFAAT BAGI KEMASLAHATAN UMAT, 

SERTA BAGIAN PENTING DALAM MENGAMALKAN 

NILAI-NILAI UNIVERSAL ISLAM DENGAN BAIK DAN 

BENAR DI TENGAH-TENGAH KELUARGA DAN 

MASYARAKAT. 

AKHIRNYA, SERAYA SELALU MEMOHON RIDHO-

NYA, DAN ATAS NAMA KITA SEMUA, DENGAN 

MENGUCAPKAN; “BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM”, 

MUSABAQAH TILAWATIL QUR'AN KE-41, TINGKAT 

KECAMATAN RUPAT, TAHUN 2017, DENGAN RESMI 

KAMI NYATAKAN DIBUKA.  



13 Bagian Humas Sekretariat Daerah Bengkalis  

SEMOGA ALLAH SWT., SENANTIASA 

MEMBERIKAN RAHMAT DAN HIDAYAH-NYA, SERTA 

MENJADIKAN KITA SEMUA SEBAGAI HAMBAH-NYA 

YANG BUKAN SAJA MENGETAHUI DAN MEMAHAMI, 

TETAPI JUGA SENANTIASA MENGAMALKAN ISI 

KANDUNGAN AL-QURÁN DALAM SETIAP ASPEK 

KEHIDUPAN, MENJADI HAMBA-NYA YANG RAHMATAN 

LIL ALAMIN. AAMIIN, AAMIIN YA RABBAL „ALAMIIN. 

TERIMA KASIH ATAS PERHATIANNYA, MOHON 

MAAF ATAS KEKURANGANNYA.  

 
WABILLAHITAUFIK WALHIDAYAH  
WASSALAMUALAKUM, WR. WB. 

 

 

BUPATI BENGKALIS, 

 
 
 

AMRIL MUKMININ 


